
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU, care s-a întrunit in şedinţa ordinară  
Avand in vedere: 
- Prevederile art. 44, alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind Finantele publice locale, cu modficarile 

si completarile ulterioare; 
- Prevederile Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executarii lucrarilor de constructii si unele 

masuri pentru realizarea locuintelor, republicata; 
- Expunerea de motive și referatul primarului comunei Cetariu; 
- Prevederile HG 363/2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru obiective de investiţii 

finanţate din fonduri publice, cu modificarile si copletarile ulterioare; 
- Proiectul tehnic întocmit de către SC DEFAB STUDIO S.R.L. și oferta financiară revizuită din partea 

executantului SC VITAN EXIM SRL. în baza OUG nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în 
domeniul investițiilor publice și a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea și completarea unor 
acte normative și prorogarea unor termene; 

- Prevederile HCL nr.42/ 05.09.2017 

In temeiul art. 45, alin. (1), ale art. 115, alin. (1), lit. b) ale Legii nr. 215/2001 privind administratia publica 
locala ,republicată  

   HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1. Se aprobă valoarea de investiţie a proiectului cu o valoare totala de 2.141.677,25 lei din 
care: 1.565.083,51 lei valoare eligibila si 576.593,74 lei valoare neeligibila, in baza contractului 
de finanțare nerambursabila nr. C0720EN00021560500289/15.02.2017, Actul aditional nr. 
1/10.05.2017 la contractul de finanțare si a ofertei de lucrări revizuite conform OUG 114/2018. 
 

NR. 
CRT. 

SURSE DE FINANȚARE VALOARE lei 

I. Valoarea totală a proiectului: 2.141.677,25 
II. Contribuția proprie în proiect, din care: 576.593,74 

Cap.4  Construcții pentru investiția de baza -total  218.131,20 
Cap.5.2  Comisioane, taxe  5.700,98 

TVA Cheltuieli de TVA  352.761,56 

 

ROMÂNIA 
Județul BIHOR 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU  
Codul de înregistrare fiscală: 4390518 

 
 
 

................. 
 

 
UNITĂŢII 

ADMINISTRATIV

-TERITORIALE HOTĂRÂREA nr.30 
privind modificarea si completarea HCL 42/05.09.2017 Privind aprobarea 

valorii de investiţie a proiectului intitulat ”ÎNFIINȚARE CENTRU AFTER 
SCHOOL ÎN COMUNA CETARIU, JUDEȚUL BIHOR” 



 

 

Art.3. Articolele 2 și 3 ale HCL nr. 42/05.09.2017 rămân nemodificate; 

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică, prin grija Secretarului Comunei Cetariu, în termenul 
prevăzut de lege: 

 Primarului Comunei Cetariu 
 Instituţiei Prefectului judeţul Bihor 
 Compartimentul financiar contabil; 
 Altor persoane fizice sau juridice interesate.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.06.2019 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9  voturi pentru , 0 voturi împotrivă , 2 abținere  

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ 

NAGY ISTVAN ROBERT 

 

 

 
 
 

Contrasemnează: 
Secretarul   S A B Ă U  M E R C E D E S  

 


